godine da mu se ustupi zemljište „spram brodova gdje se prodaje vino, kod drvenjače Austrijskog Lloyda, kako bi tu namjestio svoj kinematograf”.⁷ Više iz tog vremena nismo uspjeli da saznamo.

⁴ Stanje kulturne baštine Crne Gore, Ministarstvo kulture i medija Crne Gore, Podgorica 2006, str. 171.

⁵ Cinema Pathe, Boka (Glasnik za obće interese Bokelja), godina I, br. 28 (17/30. jula 1908), Kotor 2008.

⁶ IAK, OK CLIII, 150

⁷ IAK, OK CLVIII, 159, 1910.

Međutim, dalja izlaganja u ovom smislu bi bila tema drugih razmatranja, a mi ćemo se vratiti drugim pitanjima našeg skupa.

Pod krovom Crnogorske akademije nauka i umjetnosti, ovo je drugi put da se govori o filmskoj umjetnosti, mada sa nešto različitim tematikom.